y caracterIsticas de ciertas areas y trabajos o a restricciones justificadas en cuanto a Ia 
oferta local de determinados bienes y servicios; 

Que, es necesario autorizar el otorgamiento de fondos bajo la modalidad de 
encargo, con cargo a rendir cuenta documentada, mediante el giro de cheques por el 
importe de SI. 1,320.00 (UN MIL TRESCIENTOS VEINTE y 00/100 Nuevos Soles) a 
nombre de Ia Sra. ROSA MIRIAM APARCANA GARCIA, responsable de dicho gasto; 

En uso de las facultades conferidas par el artIcula 400  numeral 40.2, de Ia 
Directiva de Tesorerla, aprabada par Resalución Directaral No 002-2007-EF177.15,

[...]

Encargada de Ia Oficina de Cantabilidad; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- AutarIcese el atargamienta de recursas financieras 
baja Ia madalidad de Encarga, can carga a rendir cuenta dacumentada, a nambre de 
Ia Sra. ROSA MIRIAM APARCANA GARCIA par el imparte tatal de SI. 1,320.00 (UN 
MIL TRESCIENTOS VEINTE y 00//100 Nuevas Sales); 

ARTICULO SEGUNDO.- El encargo autorizado está destinada exclusivamente 
para Ia ejecución del eventa "DIA DE CAMPO PARA PRODUCTORES EN MANEJO 
INTEGRADO DEL CULTIVO DE CACAO", precisados en el documenta del vista, de 
acuerdo a las especIficas del gasta señaladas en el artIculo precedente, del